АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 17.03.2023                                                                   № 23-па

Об условиях приватизации движимого имущества, находящегося
в муниципальной собственности Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области

В соответствии со ст. ст. 1,2,3,6,12,13,14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,   ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 209,215 Гражданского кодекса Российской Федерации, администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
         1.Утвердить условия приватизации, указанные в приложении к настоящему постановлению, движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление и информационное сообщение о проведении аукциона на сайте ГИС ТОРГИ  и электронной площадке РТС-тендер.
3. Организовать проведение открытого аукциона на право продажи транспортных единиц техники, находящихся в муниципальной собственности Кожурлинского  сельсовета Убинского района Новосибирской области.
4. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                            Е.Н. Нехаева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Кожурлинского  сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
24.03.2023 №  23-па

Условия приватизации движимого имущества,
 находящегося в муниципальной собственности Кожурлинского
сельсовета Убинского района Новосибирской области

1. Объектом приватизации является движимое имущество, находящееся в муниципальной собственности Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
Лот № 1 - транспортное средство UAZ  PATRIOT, тип- легковой, VIN номер XTT316300E0011683, категория – В,  год выпуска – 2014,  модель двигателя -409050*E3008873,  № кузова 316300E0011683, цвет кузова - авантюрин металлик, мощность двигателя - 128 л.с., рабочий объем двигателя 2693 куб.см., тип двигателя - бензиновый, экологический класс - четвертый, ПТС  73 НХ 017858. Государственный регистрационный знак С025 ТХ154.
     Начальная цена имущества, установленная в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, составляет: 382000 рублей (триста восемьдесят две тысячи) рублей 00 копеек.
Аукцион ранее не объявлялся.
2. Способ приватизации – продажа на аукционе. Форма подачи предложений по цене – открытая. Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену за транспортное средство.
3.  Шаг аукциона по всем лотам в размере 5% от начальной стартовой цены.
4. Оплату приобретаемого покупателем муниципального имущества произвести единовременным платежом, за вычетом внесенного задатка, в течении 30-ти дней с момента подписания договора купли-продажи, на расчетный счет администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в Управлении Федерального казначейства по Новосибирской области.
5. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 10% от начальной цены, на расчетный счет организатора торгов, указанный на официальном сайте: https://www.rts-tender.ru/.